

Edital

João da Silva Florindo, Presidente da Junta de Freguesia da União das Freguesias de Santo Antão e São Julião do Tojal, ao abrigo do disposto no Art° 20° da Lei n° 75/2013, de 12 de setembro, torna público que na 9ª Reunião Ordinária, realizada no dia 10 de maio de 2021, a Junta de Freguesia deliberou:

- Ponto1- Deliberado, por unanimidade, aprovar a ata da 8ª reunião ordinária realizada em 26-04-2021.
- Ponto 2- Deliberado, por unanimidade, aprovar a 4ª Alteração Orçamental.
- Ponto 3- Deliberado, por unanimidade, aprovar a Proposta nº 20/2021 do Presidente da Junta referente à homologação da Lista Unitária de Ordenação Final dos Candidatos aprovados no Procedimento Concursal Comum para ocupação de dois postos de trabalho na categoria de Assistente Operacional.
- Ponto 4- Deliberado por unanimidade, aprovar a Proposta nº 21/2021 do Presidente da Junta referente à abertura de um procedimento por ajuste direto, bem como o Convite e Caderno de Encargos, com vista à formalização de contrato de prestação de serviços técnicos da especialidade de engenharia técnica agrícola de condução dos trabalhos adstritos à temática do Ambiente.
- Ponto 5- Deliberado, por unanimidade, aprovar a relação dos atestados emitidos.

O Presidente da Junta de Freguesia,

João da Silva Florindo